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Rajame Jumalasõnale

Koguduse rajamisest möödub 24. veebruaril  125 aastat. Millele kogudus oma elu ja tegevuse
rajab? Mille järgi koguduse asutanud usklikud juhindusid? Mida nad ette võtsid, et tõde tunda?
"Eesti Baptisti koguduste ajaloolikust Albumist" (1911) võime lugeda järgmist.

"Ärkamise tagajärjel tuli rahvale suurem Jumalasõna nälg. Mõnes kohas peeti talvel enamaste iga
õhtu  palvetundisi."  (lk  3).  Ärkamine,  mis  sai  alguse  rootslastest  luterliku  misjonäride  tööst
puudutas nii eestirootslasi kui ka eestlasi. Mandrile jõudsid jutud, et Vormsis rahvas enam kirikus
ei käi ja "võtta ennast ise lauale, ilma õpetajata. Seesugune õpetus... võitis ärksamate seas omale
rohket poolehoidmist ja ajas kõiki hoolsalt piiblit uurima. Aga eestlased ei jäänud ühe asja, see on
leivamurdmise juurde seisma,  vaid siin  uuriti  piiblit  edasi  ja tuldi  selle tagajärjel  ikka  enam
selgusele." (3). Rootslased ei saanud neid rohkem aidata, sest nad olid luterliku taustaga, kuid
andsid head nõu: "vennad tehke tööd edasi, küll koguduse asjus Jumal teid ise juhatab." (3). 

"Seega täiesti  iseenda hooleks jäetud, sai edasi töötatud." (4). Kuidas vennad Jumala juhatust
teada said? Sealtsamast, kust senigi - Jumala sõnast. "Kuid piibliuurimine kestis edasi, iseäranes
oleksivad sellest ajast kolm noort meest nimetamist väärt,  A. Johannson...,  kes piibliuurimise
tagajärjel  sinnamaale  tulivad,  et  lasteristimist  ei ole  piiblist  leida."  (4).  Tänapäeval  on
pühaõhtusöömaaja  ja  ristimise  tõde,  nagu  ka  usklikest  koosneva  koguduse  põhimõte,  laialt
tunnustatud.  Tollal  oli  see  aga  avastus,  mis  sügavat  halvakspanu  ja  kiusu  uuestisündimata
inimeste poolt tõi. 

Jumala sõna uurimine võttis aega ja jõudu. August Johannsoni ema ütles: "Kuule poiss, sa lähed
oma piibliuurimisega rumalaks, üsna ööd ja päevad istutakse piibli taga, on see kellegi noormehe
töö?"  (4).  Koguduse  rajajad  olid  piibellikul  teel.  Möödus  kolmveerand  sajandit  ja  August
Johannson tõdeb ning soovib: "Kõige selle möödaläinud aja peale tagasi vaadates pean ütlema, et
see oli Jumala arm, kes seda kogudust kandis! aidaku ja hoidku Kõigevägevam Jumal teda ka
edespidi, et ta piibli rajalt ei laseks ennast ära nihutada." (14-15).

Selle  soovi  kirjapanekust  on möödunud sada aastat.  Kas on meil  täna sama alus? Koguduse
põhikirjas on öeldud: "Koguduse õpetuse aluseks on Piibli Vana ja Uue Testamendi kanoonilised
raamatud."  Koguduse  tegevuse  eesmärkide  loetelu  eesotsas  on:  "levitada  Piibli  õpetust  ja
kuulutada evangeeliumi; kasvatada oma liikmeid ja pooldajaid Piibli tundmises ja evangeeliumi
vaimus". 

Usuletulnutelt küsitakse ristimisel: "Kas te tahate ka surmani elada Pühakirja õpetuse ja Püha
Vaimu juhtimise järgi?" Jah vastuse järel toimub ristimine. 

Kokkuvõttes. Koguduse asutamisele on eelnenud põhjalik Jumalasõna uurimine; kogudus on oma
elus  ja  tegevuses  pidanud  Jumalasõna  oma  õpetuse  aluseks;  Jumalasõna  õpetus  on
koguduseliikmele juhendiks; koguduse tähtsaks eesmärgiks on levitada Piibli õpetust. 

Seega olgu igale koguduseliikmele südamelähedane nende võimaluste kasutamine, mis kogudusel
Jumalasõna  tundmaõppimiseks  on.  Ühised  võimalused  on:  pühapäevahommikune
jumalateenistus,  õhtune  piiblitund,  kolmapäevane  piiblitund.  Neist  kõige  tõhusam  on
kolmapäevane piiblitund. Individuaalsed võimalused on samuti suured. Piibleid on emakeeles ja
teistes keeltes saadaval. Piibliseletuslikke raamatuid on ilmunud arvukalt. Vaimulikus raadios on
piibliseletuslikke saateid. 

"Aga sina püsi selles, mida sa oled õppinud ja usaldanud... Kogu Pühakiri on Jumala sisendatud

Haapsalu Baptistikogudus



ja kasulik õpetamiseks, noomimiseks, parandamiseks, kasvatamiseks õiguses, et Jumala inimene
oleks täiesti varustatud ja valmis igale heale teole." (2Tm 3:14, 16-17). 

Eerik Rahkema

S Õ N U M E I D   K Õ N E T O O L I S T

PÜHAPÄEV,  11.01.09

Alguspalvele juhib  Viktor Villem . Tervitusi saadab Elfriede Tämmo. Pühapäevakoolile jutustab  Kaupo
Vaher isekuse teemal.

Eerik Rahkema   kõneleb teemal  "Usk kahtluste asemel", 2Ms 14:10-14. Iisraelile oli  kõrgeltarenenud
Egiptus koduks 430 aastat. Siiski oli see neile orjapõlv ja raske ike. Jumal päästis oma rahva imepäraselt,
kuid egiptlaste väed jälitasid neid. Kitsikuses tegi rahvas etteheiteid juhtidele: Egiptusesse jäämine olnuks
parem. Iisrael polnud siiski jäetud oma oskuste ja tugevuse hooleks, vaid Jumal sõdis jätkuvalt nende eest.
Tuli olla julge ja toetuda Jumala tööle. Kui Jeesus patuse vabastab, siis mõni asi võib paista vanas elus
parem ja ilusam olnud. Aga me oleme "päästetud lootuses" (Rm 8:24) - oleme pääsenud patust ja oleme
asunud teekonnal tulevasse ellu. Senikaua pole kõik imeilus ja hea, kuid Jumal kannab meie eest hoolt. 

PÜHAPÄEV,  18.01.09

Toomas Vallimäe alustab sõnaga Jh 1:35jj ning palvega. 

Pühapäevakoolile räägib Heino Meri. Ta loeb u 100 a tagasi kirjutatud loo mehest, kes ihkas saada rikkaks,
kuulsaks  jne.  Selleks  pidi  olema  hea,  õiglane,  töökas  jne.  Igaüks  pidi  endale  krooni  ise  valmistama.
Materjali selleks - kulda, hõbedat, kalliskive - vedeles kõikjal. Töö aga ei edenenud kellelgi, sest materjal ei
püsinud koos, kuna sellesse oli segatud väga palju kadedust,  isekust,  ahnust ja teistest mitte hoolimist.
(Lugu järgneb edaspidi).

Eerik Rahkema  kõneleb teemal "Riided Jumalalt", 1Ms 3:21. Riie räägib õigusest. Milliste riietega lähme
Jumala ette? Kust saame vajaliku riide (õiguse)? Loomulik inimene,  kes on patune, tunneb Jumala ees
hirmu,  kuna ta on otsekui  alasti.  Kuid igaühel  tuleb kohtuda Jumalaga. Seega millegagi  tuleb riietuda.
Endatehtud viigilehed ei aita. Nn omaõigus on määrdunud ega kõlba. Jumal ise pakub sobiva. Kui varem
pidi loom jätma oma elu, et inimese süüd lepitada, siis nüüd on meil võimalik õigeks saada Jumala Poja
Jeesuse läbi, kes loovutas oma elu meie eest. Ainsad sobivad riided (õiguse) Jumalaga kohtumiseks annab
Jumal neile, kes usuvad Jeesusesse Kristusesse. 

PÜHAPÄEV,   25.01.09

Alguspalvele juhib Toomas Türkson sõnaga Ps 100:1jj. Pühapäevakoolile loeb Heino Meri poolelijäänud
loo mehest, kes tahtis endale kõige kaunimat krooni valmistada. Kui töö ei õnnestunud, mõtles ta minna
tagasi kodupaika. Ümber pöördudes nägi ta enda taga hulgaliselt musti varje - möödunud aegade tegude,
sõnade, unustatud pattude varje. Mees murdus ja kahetses pisarais kõike möödunut. Need kahetsuspisarad
muutusid kauneimaiks pärleiks ja kalliskivideks,  millega võis katta ja ehtida ilusaima krooni. Kogugem
selliseid aardeid, millega võiks minna Suure Taevakuninga linna. 

Mihkel Nõlvak   Kui puudub rõõm ja rahu, tuleb paluda meeleparandust ja muutust endas. Meil ei olegi
Jumalale eriti muud anda kui must ja määrdunud süda. Temalt tuleb meile kõik hea. Jes 6:1-8. See loetu
viib meid kaugesse minevikku, kuid näitab ühtlasi ka tänapäevast vahekorda Jumalaga. Kas me tunneme
täna enda ja oma rahva pärast muret Jumala ees, et milline on me vahekord Temaga? Kas me südames on
soov ja tahe külvata Tema sõna kaasinimestesse ja olla Tema tööriistadeks? Kas Jumala vägi saab meie
igaühe kaudu tegutseda ja anda tunnistust Temast? Aidaku meid selleks Jumal. Pöördugem Tema poole ja
parandagem meelt. Ta tahab meid puhastada ja uuendada, et võiksime välja minna. Kes meist läheks? 

Eerik Rahkema räägib Andrease eeskujust, Jh 1:35-42. Andreas oli Ristija Johannese jünger. Johannes
osutas Jeesusele kui Jumala Tallele, mispeale Andreas läks Jeesuse juurde. Andreas rääkis Messiast oma
vennale Siimonale ja viis temagi Jeesuse juurde. Me saame oma kaaslastele rääkida Jeesusest, et neidki
Tema juurde juhatada. 



PÜHAPÄEV,  01.02.09

Alguspalvele juhatab Heigo Hein sõnaga Ps 95:1jj ja Mk 1. pt-st. Pühapäevakoolile jutustab  Sirje Jätsa
teemal "Igal asjal on oma aeg". Koolilastel on õige aeg õppimiseks, tundide ettevalmistamiseks. Ei saa
paljudel puhkudel ajas ette rutata ega hilineda. Peame kõiges usaldama Jumalat, kes tunneb teed paremini
ja teab õiget  aega.  Jeesuse  juhtimisel  ja  abiga suudame  käia  õiget  teed ja kasutada meile  antud aega
otstarbekalt. 

Indrek Pihlak   Kas südames on valmisolek Tema tunnistamiseks? Tänu Jumalale kaitse ja varju eest! Kas
me pilgud on alati Temal, kelle käes pole midagi võimatut ja kes kaitseb häda eest ja päästab häda seest.
Keegi küsis, kas moslemite ja kristlaste Jumal on üks ja sama?Ei. Moslemite jumalal pole poega, aga meil
on Poeg. Tuleb palvetada tööandjate, sõprade, riigijuhtide jne eest.  Jumal  on see, kes võib tuua abi ja
lahendusi keerulistes olukordades. Taaniel ütles, et Jumal, keda ta lakkamata teenib, päästab teda. 

Eerik Rahkema  kõneleb Lk 7:11-17 alusel kahest rongkäigust. Jeesus läks jüngrite ja paljude saatjatega
Naini linna. Linnast tuli aga vastupidise suunaga rongkäik - matuselised. Tavakohaselt oleks linnaminejad
pidanud  ümber  pöörama  ja  liituma  matuselistega.  Juhtus  aga  ebatavaline  asi,  Jeesus  peatas
matuserongkäigu, äratas surnu, mistõttu matused ning pikad leinapäevad jäid ära. Surnud maeti väljapoole
linna.  Linnast  viidi  välja  ka äraviskamisele  kuuluv.  Linn sümboliseerib  jumalarahva  tulevast  elupaika,
milleks on imekaunis taevane Jeruusalemm. Sinna ei pääse roojane ega ebapuhas, vaid ainult vaimulikult
elavad inimesed. Kui me, kes käime surmarongkäigus, laseme Jeesusel end peatada ja ellu äratada, siis
meie elu saab uue suuna, siis suundume koos Jeesuse ja pühadega taevasesse Jeruusalemma. 

400 a esimese baptistikoguduse rajamisest maailmas
Head sõbrad,

Saadan edasi info EBFi korraldatavast suurüritusest Amsterdamis 24. -26. juulil 2009. See
konverents/kogunemine tähistab 400 aasta täitumist esimese baptistikoguduse rajamisest
maailmas. Et see kogudus sündis Amsterdamis, siis toimub ka selle tähistamine selles ajaloolises
ilusas linnas. Rohkem teavet kodulehelt www.amsterdam400.org

Plenaarsessioonidel ja seminaridel esinevad tippkõnelejad, nagu Neville Callam, David Coffey,
Raquel Contreras, Teddy Oprenov ja teised. Korraldatakse terve rida õpikodasid, võimalus
tutvuda Amsterdami ajalooliste paikadega ja kohtuda sõpradega. Plenaarsessioonide ja
piiblitundide teemadeks: jüngerlus, misjon, usuvabadus - mida käsitletakse elulisest ja
tähendusrikkast vaatenurgast tänapäeva Euroopa kontekstis. - Koduleht täieneb pidevalt uue
infoga.

Gruppide registreerimiseks soodustus kuni 8. märtsini (kümme registreerub, üheteistkümnes
tasuta!), üksikregistreerimiste puhul soodushind kuni 20. aprillini.

Kindlasti on koguduseliikmeid, kes soovivad oma suveplaanidesse mahutada vaimulikult
ülestõstva Euroopa-reisi.

Tervitustega,

Toivo Pilli

PALVE  SÕNUMID nr 6

Lootuse festival Franklin Grahamiga      5.02.2009

„Suuremat armastust ei ole kellelgi kui see, et ta jätab oma elu oma sõprade eest! Teie
olete mu sõbrad, kui te teete, mida mina teid käsin!“ (Jh. 15:13-14)

Hea palvetaja!

Veebruari keskel me tähistame sõbrapäeva. Jeesus ise tahab meid nimetada oma
sõpradeks. Milline väljavaade! Aga Tal on ka meile häid nõuandeid sellega seoses.
Parim, mida sa saad oma sõbrale teha, on palvetada tema eest ja kutsuda teda sobival
ajal Lootuse Festivalile. Nii nagu Andreas seda tegi.



Tänusoov

� Täname koos lastetöö toimkonnaga, et on läbi viidud 2 seminari lastetöö tegijatele,
kus oli esindatud 51 kogudust. Ja 2 seminari on veel tulemas.

Eestpalvesoovid

� Palume Jumalat, et kõik kogudused viiksid läbi Andrease liikumise pühapäeva ja
kutsuksid inimesi üles palvetama oma sõprade ja tuttavate eest. Julgustuseks
teadmine, et ühes Tallinna koguduses koguti 116 vastuse kaarti kristlastelt, kes
lubasid palvetada 1074 inimese eest.

� Palume, et kogudused aktiivselt telliksid transpordi toimkonna kaudu busse Lootuse
festivalile sõiduks.

� Palume kordaminekut ja innukat osavõttu Kristliku elu ja tunnistuse kursuse
õpetajate koolitusele 20.-21.veebruaril Tallinnas.

� Palume kordaminekut ja innukat osavõttu transpordi toimkonna seminarile, mis
toimub 21. veebruaril Saku Suurhallis.

� Palume Jumalat, et leiduks naistetoimkonna juht.

Igal õhtul kell 22:00 võtame aja palvetamiseks festivali pärast.
Kas su sõber on juba eestpalve nimekirjas?

Eenok Palm
Palvetoimkonna koordinaator
tel. 5159663
e-mail: eenokpalm@hot.ee
Palve Sõnumid on 29.-31.05.2009 toimuva Lootuse Festivali palvetoimkonna ringkiri.

Lootuse festivali stuudio

"Lootuse festivali stuudio" hakkab
kostma kristlikest raadiojaamadest
allpool toodud jaamades ja
saateaegadel.

PERERAADIO – kolmap kl 17, 
kordus pühap kl 19.30.
Tallinn 89,6 MHz; Tartu 89,0 MHz; 
Kohtla-Nõmme 88,2 MHz; Võru 95,7 MHz;
Rakvere 88,9 MHz. 

RAADIO 7 – kolmap kl 17, 
kordus laup kl 12.
Tallinnas 103,1 MHz; Tamsalu 96,1 MHz;
Pärnus 88,6 MHz; Puhja 92,1 MHz. 

KURESSAARE PERERAADIO -
kolmap kell 22, kordus laup kell 14. 
Saaremaal 89,0 MHz; Hiiumaal 88,7 MHz;
Läänemaal 89,4 MHz.



Sünnipäevad

08. veebr Raigo Prees

10. veebr Helen Vahter

10. veebr Aivi  Soon

13. veebr Silvi Paju   75

16. veebr Vilve  Sepp

17. veebr Anne Smeleva

17. veebr Aliide Hints

23. veebr Raivo Ainlo 35

24. veebr Hanna Kopli

27. veebr Veera Zõrjanova

29. veebr Matilde Lipstok

03. märts Malle Helbes

06. märts Mairi Bozikjan

08. märts Eliise-Elfriide Kivi 85

10. märts Tõnis Manni  65

10. märts Maie Türkson  45

10. märts Ella Vallimäe  45

Jumal õnnistagu Sind rikkalikult!

Lühijutlused
� Jumal suudab Südametunnistus peaks olema kooskõlas Pühakirja

muutumatu tõega. Sõna tänaseks päevaks



T E A V E
Alfa kursus toimub pühapäeviti kell 11.30. 

Koguduse aastapäevaaegsed teenistused:

Laup, 21. veebr   
kell 18 kõneleb Tarmo Kähr, laulab Timo Lige

Pühap, 22. veebr  - koguduse 125. aastapäev 
kell 10 kõneleb Tarmo Kähr, laulab koguduse segakoor, armastus-

söömaaeg
kell 17 kõneleb Tarmo Kähr

Esmasp, 23. veebr 
kell 18 kõnelevad Meego Remmel ja Enn Veevo

Teisip, 24. veebr  
kell 10 kõneleb Enn Veevo, viiulimuusika
kell 14 jumalateenistus Nõval

Koguduseliikmete aasta üldkoosolek toimub 8. märtsil pärast hommikust
jumalateenistust, algus umbes kell 11.30.

Järgmine Infoleht ilmub 15. märtsil 2009

JUMALATEENISTUSED
      Metsa 24, Haapsalu

Pühap      kl 10  ja  17
Esmasp  kl 18  palvetund 
Kolmap  kl 19  piiblitund

Vt ka Teave

Kogudusevanem  Eerik Rahkema
    tel/faks    47 57856
   e-post   eerik.rahkema@neti.ee
Juhatuse esimees  Kalle Kopli
    tel  47 55300,  52 81 453
Arve nr 10602003966005  SEB-s
Kogudus internetis
    www.haapsalubk.ee

Infolehte tegid: 

S. Mickelin
E. Rahkema


